c|uc |j aliquot religiosi viri eamdem Reli-
bus Yiroruni ' 1

~

monajienis. gionem amplectentes, nonnulla coenobia

l'ratrum eiusdem Ordinis Discalceatorum

S 2. Qui super huiusmodi reformalio- Haec »ulem01 compre!), sub

nis et status confirmalionc , atque ad congregai. pri-

, . . ,
• mitiviie Regu-

ìpsms congregalionis lam virorum quam
lae nuncUpai,8

mulierum propagalionem iilures a felicis r ,ur » p"'' 1

^;»
1 r a l

a Grgorio XIII

recordationis Gregorio Papa XIII, praede- et a sino v
.... oblinent.

censore nostro, et a nobis lilteras aposto-

licas obtinuerunt.

§ 3. Novissime, SÌCUtaCCepÌmUS,ÌHCa- Fralres liuiusce

.. , • ,-. , • • , congregalion.in

pitulo prunodictae congregalionis ad eos cap ilu io ìiabito

al) aliis fratribus Ordinis Beatae Mariae ""..""T
de Monte Carmelo, miligatis nuncupatis, sumiiones e*

1 •
1 n 1 -mi scriplis moni-

segregandos in oppido doniplulensi Iole- usque Banciae

tana dioecesis, anno Domini mdlxxxi ce- cerpuT'on"-

lebrato, dileclus filius Ioannes de las Cue- &">**

vos, Urne prior domus sancti Gencsii de

Talavera Ordinis fratrum praedicatorum,

in dicto capitulo commissarius apostoli-

ci^, ac Hieronymus Gratianus a MatreDei

primusprovincialis dictae congregationis,

cum interventu diffinitorum dicti capi-

tuli, nonnullas regulas et co listituliones

ex dictis et scriptis, quibus eadem There-

sia discipulas suas instrucre solita erat,

excerplas, ac pristinae Regulae huius-

modi conformes, praeterquam in recita-

tione completorii et elcctionibus prioris-

sarum, ad monialium Discalceatarum di-

ctae congregalionis aediiìcationem ci re-

gimcn ediderunt, ac in viginti capila rc-

digerunt.

§ 4. Quas pridem a dilccto fìlio tunc Eas 1>onli,ei

, i> ri ,. tt- • examini con-
apostoncae bedis in regnis Hispaniarum gregationisep.-

Conlìrmat e-

asdeni Si\t. ob-

servarique pi*-

cipil.
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scporumetre- nuntio approbatas, tu ni nobis ut aposlo-
gnlarium sub- ,• , ., -

iecii, quaenon- llca aucloritate eonnrmarenlur proposi-
•mlU. aliasi-

las; cum nos dilcclis flliis HOSlris S.R.E.

cardinalibus super consultalionibus rcgu-

larium deputalis examinandas commisis-

semus, iidcm cardinales ad illas mature

et diligentcr per eos perpensas. cxamina-

tas et emcndalas, aliqua alia capila maxi-

me necessaria addiderunt, prout in eon-

stilulionibus cisdem, quas praescntibus

ad verbum inseri voluimus, plenius con-

tinetur.

§ 5. Cum autem nos, felieibus huius

eongregationis principiis vehemenler in

Domino gaudentcs, felieiores in dics pro-

gressi^ in ea praecipue per diclas mo-
niales fieri maxime cupiamus, ideo con-

stitutiones praedictas quippe optimas et

maxime salutares perpetuo observandas

esse censuimus. Igitur motu proprio, et

ex certa nostra scientia, ac de apostolicae

potestalis plenitudine, easdem Regulas et

constitutiones, ut praefertur, examinalas,

correctas et auctas, praesenlibusquc in-

ierius annotatas, viginti quatuor capitibus

comprehensas, apostolica auctorilate, te-

nore praesenlium, perpetuo confìrmamus

et approbamus; illisque perpetuae et in-

violabilis apostolicae firmitatis robur adii-

cimus; atque ut a monialibus ipsis aliis-

que omnibus, quos concernunt, firmac

et inviolatae perpetuo observentur, sub

poenis in eis contentis statuimus et man-

damus, supplentes omnes et quoscumque

tam iuris quam facti ac eliam solemnita-

tum forsan requisitarum defectus, si qui

in praemissis quomodolibet intervene-

runt.

§ 6. Ac insuper quia alias apostolica

Facuiiaiema- auctoritate capitulo dicti Ordinis fratrum
ìias capimio Discalceatorum, vel forte cuivisalio supe-
roncessam al— . .... r
lerandi immu- non per diversas litteras apostolicas fa-

stuuiioLTè- cultas edendi, alterandi aut interprelandi

vocai quoaa constitutiones et Regulas ad dicti Ordinis

Bontes)"'

prae
"
et eongregationis gubernationem concessa
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fuit: ne propterea aliquid conlra praemis-

sascon^tilulioncs cdilas, quae tanta cum

diligenza, cura ci, maturitate, audito

eliam consulto fratrum praediclorum

,

quem vocant asserto procuratore, in con-

gregatone dictorum cardinalium de man-

dato noslro perpensae, cxaminatae et ap-

probalae fuerunt, editum prò tempore

appareal, auctoritale apostolica, tenore

pracsenlium, facultatem pi'aedictam quoad

moniales ipsas tantum perpetuo revoca-

mus, ncc cuique conslitutiones huius-

modi alterandi, mulandi, moderandi aut

quovis pacto etiam ad evidentissimam di-

ctarum monialium ulilitalem, alias con-

stitutiones vel Regulas, nisi ipsis petenti-

bus, nec inconsulto Romano Pontifici,

edendi fas esse volumus.

8 7. Et nihilominus, si quae haclenus Si iuae ,er0

,. . ,. editae sunt prò

editae iuennt vigore diclae lacultatis, a- momaiibus ir-

liae conslitutiones vel Regulae, eas quoad
nlas ac"'

praedictas moniales nullis prorsus viri-

bus subsislere; sicque per quoscumque

iudices et commissarios, quavis auctori-

tale fungentes, sublata eis quavis aliler

iudicandi el interpretandi facultate et au-

clorilate, iudicari et definiri debere; irri-

tumque et inane quid quid secus super his

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignorante^ contigerit atlentari.

§ 8. Ne autem moniales praediclae, soius vica-

quae sub una et eadem Regula degunt, ortóu^b'iuus

per plurium superiorum gubernium, ubi eongregationis

7 . - . ipsarum supe-
ìnest coniusio, diversimode regantur; au- riot.

ctoritate et tenore praedictis statuimus,

quod solus vicarius generalis Ordinis et

eongregationis praediclae ipsarum supe-

rior existat.

8 9. Qui singulis trienniis cum voto in- Q»' '»m°» ^
... . earum regimen

terventuque capituli, et lam hac prima quoiibei trien-

vice quam quandocumque, cum necessi- "^Ve"™™?»"
las tulerit, tempore intermedio, co modo neamr.

quo provinciales in alicuius defectum de-

putari solenl, unum commissarium gene-

ralem ex fratribus diclae eongregationis,
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Cuilibel allo-

ri, ipftis etiam

ordfnariis epi-

scopi;:, velai no

in regimen mo-

nasteriorum ul-

lo modo se im-

miiceanl.

lpeos loco-

rum ordinario»

pruesenlis con-

slitullonis eie-

culores depu-

tai.

Contraria quae-

cumque lollil.
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aetate, prudentia, pielate ne seientia prae- I

stantem, ad gubernium diclarum monia-

lium, earumque monasleriorum, qui cum

socio sibi in codem capitolo eligendo ius

suffragii in quocumque capitolo etlocum

immediate post vicarium generalem ha-

beat, deputare debeat. Qui quidem commis-

sarius gcneralis cum piena iurisdictione

et polestate cumulative, tamen non pri-

vative, quoad dictom vicarium generalem

earumdem sanctimonialium conventus vi-

sitare, corrigere et reformare possit ac

debeat, atque ita prospere moderelur et

dirigat, ut suavissimi exinde religionis et

sanctitatis fruclus, magis magisque in dies

proferantur.

§ 10. Inhibenles propterea aliis qui-

buscumque provincialibus ac religiosis,

etiam consiliariis, dictae congregationis,

necnon etiam locorum ordinariis, ne se

in dictarum monialium et monasterio-

rum gubernium quovis praetextu ingc-

rere audeant seu praesumant, indigna-

tionem nostrani, si secus fecerint, incur-

suri.

§ 11. Quocirca venerabilibus fratribus

archiepiscopi», episcopis aliisque locorum

ordinariis, per praesentes mandamus, ut,

quoties opus f'uerit, aut prò parte prioris-

sarum et monialium praedictarum aliquis

eorum fuerit requisitus, praesentes litte-

ras ac in eis contenta quaecumque so-

lemniter publicantes , faciant auctoritate

nostra praemissa omnia et singula ab

omnibus ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolate perpetuo observari;

contradictores per censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellatione postposita,

compescendo; invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 12. Non obstantibus praemissis ac

quibusvis constitutionibus et ordinationi-

bus apostolicis, ac etiam in universalibus,

provincialibusque et synodalibus conciliis
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editis; ac dicti Ordinis et congregationis,

etiam iuramentu, conflrmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

stalutis et consuetudiuibus
;

privilegiis

quoque, indultis et litteris apostolicis^ et

nominatim praedicli Gregorii praedeces-

soris sub datum xxn iunii, pontificatus

sui anno nono, ac nostris sub datum x

iulii, pontificatus nostri anno tertio ; et

quibusvis aliis gratiis eisdem superioribus,

et quibuslibet aliis personis sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis, etiam dcrogatoriarum derogato-

ri , aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis irritanlibusquc et aliis decretis

in contrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis, confirmatis et innovatis.

Quibus omnibus, etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus, specialis, specifica et

expressa ac individua mentio seu quavis

alia expressio habenda foret, illorum te-

nores, ac si ad verbum insererentur, prae-

sentibus prò sufficienter expressis haben-

tes, hac vice dumtaxat, specialiter et ex-

presse derogamus, ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 13. Volumus quoque ut praesentes Fidem u»a-

i-.. • .• ... ,- -, sumplis addii.
Iitterae cum insertis constitutionibus prae-

dictis imprimi possint, iisque impressis

aut alias transumplis etiam manu nota-

rli publici subscriplis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consli-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibere-

tur si originaliter exhiberentur. Tenorau-

tem constitutionum praedictarum est, qui

sequitur, videlicet:

Constitutiones monialium Carmelitarum consuiutionei,

Discalceatarum nuncupatarum primi- 2X
pra

""o
D

r-

tivae observantiae auctoritate apostolica manlur -

factae et ordinatae per praedictum pa-

trem F. Ioannem de las Cuevas, tunc

priorem conventus Sancti Genesii de

Talavera, Ordinis iìatrum praedicato-

rum, commissarium apostolicum, ac
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etiam per Rev. patrem provincialem Urne

provinciae Carmelitanim Discalceato-

rum, necnon diffinitores capituli eius-

dem provinciae Compiuti Toletanae

dioecesis , celebrali quarta dominica

Quadragesimae anni mdlxxxi, per illu-

strissimos ac reverendissimos dominos

cardinales sacrae Congregationis super

causis et negotiis Regularium revisae,

correctae et approbatae cum aliquibus

addilis per eos, quae continenlur in

principio capitis hi, capitis xxi et ca-

pitis XXII.

De obedientia et electione superiorum.

Caput I.

Constituimus et declaramus ut monia-

les primilivae Regulae, sive Discaleeatae

Ordinis Carmelitarum, reverendo patri

generali totius Ordinis ac vicario gene-

rali fratrum Discalceatorum, necnon com-

missario etiam generali monialium sint

subiectae; utque idem pater generalis eas

et earum conventus personaliter, sicuti

etiam patres Discalceatos et eorum con-

ventus, visitare possit. Quod idem etiam

vicarius generalis facere poterit, ad quem
solum recursus super visitationibus, man-

datis aliisque rebus per dictum commis-

sarium ordinandis haberi possit. Com-
missarius autem generalis monialium e-

ligatur in capilulo generali fratrum Dis-

calceatorum quolibet triennio, qui per

triennium aliud officium in praedicto Or-

dine obtinere aut exercere non possit, sed

personaliter moniales et earum conven-

tus visitet, et circa earum regimen et gu-

bernationem pie et prudenter ita se ge-

rat, et prout magis in Domino ei videbi-

tur expedire; cumulative tamen et sub-

ordinate, non autem privative quoad di-

ctum vicarium generalem ; nullusque a-

lius Ordinis religiosus, etiam consiliarius,

in regimine dictarum monialium et ea-
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rum conventuum se intromittal: id enim

solis vicario et commissario generali spe-

cialiter concessum est.

Elecliones fiant per vota seu suffragia

secreta, iuxta sacrosancli generalis conci-

liiTridentinidecrelum; electioneque facta,

schedulae coram omnibus comburanlur,

ita ut nomina eligentium nullo modo pu-

blicentur.

Adverlatur autem nec vicarium nec

commissarium generales, et multo minus

eorum socios, in huiusmodi electionibus

monialium aliquod habere votum; sed di-

ctus vicarius sive commissarius nomi-

nare seu proponere universo conventui

tresvelquatuor moniales, ut ex illisquam

maluerint, eliganl; non autem ad aliquam

earum eligendum cogere possit, sed ni-

hilominus remaneat eisdem monialibus

libera facultas alias quae sibi idonea?

videbuntur eligendi; superiori vero li-

ceat electionem faclam, prout iustum fue-

rit, confirmare vel infirmare, sive cas-

sare.

Ad recipienda autem vota earum, quae

propter adversam valeludinem ad crates

ferreas seu cancellos accedere non pole-

runt, praesidens electioni destinet duas

moniales moribus et aetate graves, et nulli

suspectas , quae ad excipienda vola se

conferant, schedulasque deferant, quas

eis non liceat aperire vel mutare sub pe-

riculo animarum suarum; et facta ele-

ctione huiusmodi, schedulae, ut et supra

dictum est, similiter coram omnibus com-

burantur.

Praeterea cum monasteria huius regu-

lae primitivae sint nova, et ideo multas

moniales ad regimen aptas non habeant,

conceditur eis facultas ad vigintiquinque

annos ab earum constitutionum confìr-

matione duratura, ut priorissae in eodem

conventu possint ilerum eligi. Ita tamen

ut in bis reelectionibus quatuor partibus

votorum, tres partes reelectae habere de-
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beant, et absque ipsis tribusparlibushu-

iusmodi rcelcctio nulla sit. Non obstan-

libus rcgula et aliis in conlrarium facien-

libus quibuscumque.

De receplione novitiarum, ac professione

et mimerò religiosarum, quae esse de-

bent in unoquoque conventu.

Cap. II.

Diligenlcr animadverlatur ut quae re-

cipiendae erunt oralioni dedilae sint, et

ad perfeetionemomninoaspirenl, ac mun-

di contemplimi diligant. Si enim amundo

seiunclae non fu eri ni, prò l'è e lo observan-

tias Religioni* huius non facile ferenl;

meliusque est anlea bis prospicero,quam

postea illas eiicere; nec minoris sint ae-

tatis decem et septem annorum, ac sint

corpore sanae, intelligentes atque idoncte

ad recitandum divinum officium et in

eboro assistendum.

Ad professionem vero nullae admillan-

tur, si in novitiatus anno in cis omnes

eonditiones et quali latesrequisilae adob-

servantiam approbatae non fuerinl; et si

quiequarn in praemissis in eis decrit, non

recipiantur, nisi forte eas tam speclalae

probitalis et utilitalis monasterio esse vi-

sum fuerit, ut ex ipsis nihil inquictudi-

nis orivi posse sperelur: quod si ad prae-

missa etiam vocatio Domini nostri, quae

ex ardentibus earum desideriis prospi-

cialur, non accesscrit, non recipiantur.

Concurrenlibus vero qualitatibus prae-

dictis, et si recipiendae nihil habuerint

quod eleemosynae nomine domui ero-

gare possint, non propterea reiiciantur,

ut hactenus fieri consuevit, dummodo
monaslerium ex hoc indigentiusnon red-

dalur, sed id quod defuerit, ex facultati-

buset eleemosyuis solitis supplcri possit;

et ubi religiosa reeepta permissam dotein

solvere nequeat, vel paivnles eiusdem re-

cu-ent, ita ut litibus agendum sit, idma-
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ximo moderamine tractetur, ne indescan-

dala oriantur.

Nec vero dotis magnitudo attendatili
1

in recipiendis monialibus, ne paulatim

serpere cupiditas incipiat, itaut magis e-

leemosynae quantitas quam probitas re-

cipiendarum spectari videatur. Semper

ilaque sibi paupcrlatem quam profìtenlur

proponant, illamque in omnibus praese-

feranl. Scientes se non eleemosynis, sed

fide, et perfeclionc, et solius Dei conlì-

denlia esse suslentandas; liaecque consti-

lulio ipsis monialibus frequenter legalur,

et diligcn ter observetur.

Non possinl vicarius generalis vel di-

clus commissarius aliquam ad habitum

seu professionem recipere absque votis

maioris parlis capituli, nec ullatenus va-

lcant allerius Ordinis religiosas recipere

in praedictis monasleriis, nec eliam exil-

lis quae sint Regulae miligatae eiusdem

Ordinis Carmelitarum.

Conversae autem, quae freylae nuncu-

panlur, recipiendae sint validae corpore,

et quae Deo famulari cupiant, illaeque

sine habitu per annum probentur, an ad

onera monasterii siisi inenda aptae sint,

nec eis nigrum vclum concedatur; sed

post expletum annum a die suscepti ha-

bitus ad professionem omnino admillan-

tur, eisquede cibo et vestitu, ut etreliquis.

ebaritative providcatur.

Ex nunc de cetero piofcssio non in lo-

cutorio seu apud crales ferreas, sed in

capitulo fiat, praesentibus ipsius domus

Religionis sororibus tantum; emiltalurque

professio in manibus priorissae absque

praesenlia alicuius praelati.

Volumus autem ut tam ad receptionem

novitiarum ad habitum, quam ad profes-

sionem, intervenianl vola secreta maioris

parlis per fabas albas et nigras, ac sem-
per praecedente exploralione voluntatis

earum per episcopum vel eius vicarium,

vel alium ab ipsis deputatum, iuxta de-
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cretum sacri generalis concilii Triden-

tini.

Novitiae a parentibus vcl ab aliis con-

sanguineis, quibus tamen permitlitur, vi-

sitati possint, sicut et professae, ut si qua

animi molestia, perlurbatione aut moerore

delineantur, facilius intelligi possila cum
moniales nullo modo velint aut debeant

illas invilas, sed nonnisi maxime volun-

tarias retinere; ac proinde si in Religione

permanere noluerint, detureis ab eis fa-

cullas voluntates suas, quibus oportet,

aperiendi et manifestandi.

Declaramus religiosas quae aliquod rao-

nasterium fundaverint, illius monasteri]'

esse conventuales; et proinde ex eo non

posse eiici vel dimitti, nec ad primum

monasterium redire, nisi ex valde urgenti

causa arbitrio superioris alitervisumfue-

rit expedire; et lune de speciali licentia

vel privilegio S. Sedis Apostolicae, aut

nisi in transilu a primo aliud a Sede A-

poslolica fuerit cxpressum.

Quia vero ex dispositione sacrorum ca-

nonum et decreti dicli concilii Tridentini

cavetur numerum monialium in quolibet

monasterio iuxta facultatem rediluum

et eleemosynarum esse pracscribendum;

propterea, ut in his monasteriis, cum
maiori quiete et minori sollicitudine de-

galur, mandamus ne cuiuslibel monaste-

rii moniales numerum viginli excedant,

tribus conversis computatis , nisi forte

aliquasingularisprobitatis etfervoris spi-

ritus offeratur, quae si a toto capilulo,

nemine discrepante, per vota secreta fue-

rit approbata, huic numero praescripto

poterit superaddi, dummodo monasterio

gravis futura non sit, et dotem secum af-

ferat competentem ad sui congruam su-

stentationem.

Cum autem ex aliqua iusta causa, de li-

centia tamen Sedis Apostolicae, conligeril

aliquam monialem transferri ad aliud mo-
nasterium, ibi in perpetuum vel ad lon-
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gum tempus remansuram, poterit alia in

eius locum licite subrogari. Nullum vero

monasterium plures quam tres conversas

habere possit.

Declaramus etiam ut in monasteriis,

quae cum reditibus fundabuntur, quoad

redifus sufficientes habuerint prò praedi-

cto numero alendo, non ultra quatuorde-

cim moniales degere aut recipi possint,

donec ibi de amplioribus reditibus fuerit

provisum; nisi forte aliqua ad habitum re-

cipialur, quae facultates ad maiorem nu-

merum sustentandum afferat, nec prio-

rissa contrarium facere possit sub poena

privalionis offìcii et nullitatis receptionis

earumdem.

In admiltendis novitiabus ad habitum

diligens ratio habeatur valetudinis, inge-

nii et intellectus, et an de sic admittendis

sperandum sii illas facile posse incom-
moda regularis observantiae tolerare. Et

quia post admissionem difficilius reme-
dium invalidis et infirmis afferri potest,

ideo per annum novitiatus in hoc diligen-

ter animadvertatur; et si apparuerit non
esse tales ut ex eis regularis observantia

et commodum Religionis sperari possit,

non admittantur ad professionem; in quo
priorissae ac novitiarum matris aliarum-

que religiosarum conscientias oneramus.

Novitia, quae semel ex uno monaste-
rio huius nostrae congregationis fuerit

eiecta, non recipiatur in alio eiusdem con-

gregationis, nisi de voto omnium eius-

dem monasterii, a quo eiecta fuerit, et

illius, in quod ingredi tentat, monialium;

in priori vero monasterio nunquam reci-

piatur.

De clausura.

Cap. III.

Moniales a nullo cerni seu conspici pos-

sint absque inlerposilo velo, nisi a paren-

tibus et germanis fratribus ac sororibus,
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aut in casu quo videatur ita iustum esse,

ut in praedictis propter aliquam neces-

sariam vel ralionabilem causam pennini,

et tunc ab illis tantum personis, quae

exerciliis orationis et consolationum spi-

ritualium magis adiumenlo sint quam

recrealioni ; idque semper adhibila una

saltem auscultatrice, vel ipsa eliam prio-

rissa.

Claves locutorii seu cratium ferrcarum

et portae monaslerii ' penes priorissam

eustodiantur; et ingredientem confessa-

rium, medicum et chirurgum, vel alias

personas necessarias semper duae monia-

les aelate magis graves ad id deputatae

comitentur. Cumque monialem aliquam

infirmali) peccata sua confiteri contigerit,

aliqua semper in prospectu sit monialis,

ita quod confessarium videre, non tamen

vocem audire, possit; ipsum vero confes-

sarium nulla alia praeter infirmam allo-

qualur; in huiusmodi vero ingressu, tin-

tinabulo signum detur monialibus intra

monasterium exteram personam adesse,

ut secedant.

Ne moniales ullo modo de septis mo-

naslerii egredi conlingat iuxta decreta sa-

cri generalis concilii Tridentini et sum-

morum Pontifìcum, praeserlim vero san-

etae memoriae Pii Papae V constitutiones

super huiusmodi sanctimonialium clau-

sura editas, eis districte prohibetur ne,

sub censii ris et poenis in eisdem decre-

tis et constitulionis contentis, ad eccle-

siali! vel ad monasterii vestibulum, seu

portam principalem, etiam causa illam

recludendi , ullalentis se conferant aut

accedant, sed sacrislam clericum seu pre-

sbyterum aut famulam aliquam extra clau-

stra habeant, qui quaeve tam portam ec-

clesiae quam etiam monasterii a parte

cxleriori , necnon et vestibuli sera el

clave ci ferro veclae * diligente!' occludat.

Saecularia negolia nec curent nec Ira-

1 Legimus ferreo vede (n. t.).
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ctent moniales, nisi forte remedium ali-

quod eis, qui de illis loquuntur, afferre in

rebus molestis vilae possint; quod si ali-

cuius etiam fructus et spes abfuerit, cito

huiusmodi sermones terminent. Multum

enim refert ut aliquid lucri, non autem

temporis iactura, ex ipsarum monialium

visitatione reporletur. Id ipsum autem

diligenter curet auscultatrix, et quoties

hoc non observabitur, id priorissae si-

gnificet, quod si non significaverit, in

eamdem poenam et ipsa cum contrave-

niente incidal; sed lune tamen, ubi se-

mel et iterum monialem de eo admonue-

rit, tertia vero vice, si contumax fuerit,

per novem dies in carcere permaneat, et

tertio quoque die in refectorio disciplina

puniatur, cum id quidem plurimum Reli-

gioni intersit.

A sermonum prolixitate cum parenti

-

bus aliisque cognatis quam fieri potest

maxime abslineant; nam praeterquam

quod cognatorum negolia valde animo

haerent, diffìcillimum erit aliqua etiam

saecularia negotia non immiscere.

In universum vero cum extraneis,

quamvis consanguineis vel propinquis,

etiam valde coniunctis, quam rarissime

fieri potest, colloquantur, nisi de divinis

rebus sit sermo, et tunc quam citissime

se expediant.

Animadvertant diligenter vicarius et

commissarius sacri concilii Tridentini de-

cretis, ac felicis recordationis Gregorii XIII

constitulionibus, sub exeommunicationis

latae sentenliae poenis, prohiberi ne quis,

cuiuscumque aetalis, status et qualitatis,

etiarn praelati superioresque, in monia-

lium monasteria ingrediantur , nisi ex

causa necessaria el urgenti, et de prae-

lati licentia ex huiusmodi causa in scri-

plis danda; curenlque eiusdem concilii

decreta et constitutiones pracdiclasadun-

guem observari; necnon causam necessa-

riam et urgentem iudicent, nisi eam
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sine qua monasterii personae absque

opera externorum
, quae voi ex neces-

sitate vel ex imminenti periculo vel

provisione fieri oportet, exequi non pos-

sunt, ut sunt fabri, operarii scu ministri

ad opera facienda, medici, chirurgi ac a-

lii huiusmodi.

Quia vero religiosi speclaculum facti

sunt Deo, angelis et hominibus (ut Apo-

stolus ail) nihilque populum magis offen-

dit quam facilis accessus ad moniales, et

eo amplius ingressus in monasteria, nulla

cogente necessitale; ideo mandamus prae-

cipue curari ut religiosi ad monasleria

dictarum monialium nullatenus accedant;

imo vicario etiam et commissario gene-

ralibus interdicimus ne eadem monialium

monasleria ingrediantur, nisi prò rebus

adeo necessariis, ut mediante locutorio

seu cratibus ferreis, illa effici aut pertra-

ctari nequeant. Ac propterea declaramus

hortationes, admonitiones ac sermones

spirituales sub huiusmodi necessitatis cau-

sis minime contineri. Quare illaapudcra-

tes seu locutoria peragantur, et correctio-

nes culparum in visitatione faciendae, vel

in locutoriisfiant vel peragi mandentur: et

quando ex iusta causa urgebit necessitas

ingrediendi clausuram monasterii, eo casu

vicarius seu commissarius generales, as-

sumalo sene et probo socio, qui ab eo

per totum tempus quo in monasterio man-

serit minime seiungatur, visitationi in-

cumbal; nec quemquam omnino, sive

intra sive extra monasterium, apudlocu-

torium cibum sumere permitlat, nec ipse

sumat.

In electionibus etiam vota in ipso lo-

cutorio sive ante crates ferreas, iuxta ip-

sius concilii decreta accipiantur ; totaque

electio cum praecedenlibus et subsequen-

tibus ad eam in locutorio absque ingressu

in monasterium omnino fiat.

Confessarii quoque nullo casu mona-

steria ingrediantur , nisi occasione au-
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diendi confessiones infìrmarum, quae ad

solitum locum confessionis venire non

possunt, hocque ex Consilio medici, qui

lestatus fuerit quod necessitas urgeat, ac

illis sacramenta Sanctissimae Eucharistiae

ac Extremae Unctionis administrandi
;

quod si post eorumdem sacramentorum

receptionem , eadem infirma aliquo te-

neatur scrupulo, possit confessarius ad

eamdem reconciliandam ingredi, nec non

eius ex hac vita transitum adiuvare.

Item quoque, si quae ex monialibus

diuturno morbo detenta fuerit , ex quo

ad loculorium vel confessionis locum ac-

cedere non possit, liceat confessano, si

requiratur, quandoque ad ipsam accedere,

etiam mortis periculo non instante : ve-

runi non aliter ingrediatur, nisi cotta seu

superpelliceo et stola indutus, ac a dua-

bus monialibus deputatis semper comi-

talus, ut supra praemissum est, alque

etiam infra dicetur.

Is vero confessarius, qui iis de causis

clausuram ingredielur, recta via pergat,

ac deinde egrediatur, nec alicubi immo-

retur: quod eidem priorissae seu praesi-

denti ut curet et servet enixe mandamus;

monialium quoque quae confessarium co-

mitabuntur conscientias oneramus, ut re-

cta via cum eo pergant, nulloque modo

cum ilio immorentur.

Prohibemus etiam ne sorores, illarumve

priorissae vel praefectae ullo modo ad lo-

quendum absque licentia generalis vica-

rii vel commissari, ex causa iusta et ra-

tionabili tantum et in scriptis conceden-

da, vel in causibus ab his constitutionibus

et generali capitulo permissis, in sua mo-

nasteria ad locutoria, tornos aut crates

quoscumque fratres et religiosos etiam

sui Ordinis et congregationis admittant,

seu venire patiantur, sub poena gravio-

ris culpae in quam ipso facto incurrant.

Ipsi vero fratres aut religiosi, qui ad ea

aliter accedere praesumpserint aut quomo-
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dolibet conlrafccerinl, prima et scoimela

vice officio ac voce adiva et passiva pri-

vali existant; lerlia vero vice, in celeras

poenas et censuras, quae con Ira ingrc-

dientes clausuram sanclimonialium a sa-

crosanto generali concilio Tridentino, ac

a summis Romanis Pontificibus memora-

tis, in diversis eorum constitutionibus,

postmodum statutac sunt, similiter ipso

facto, absquealiadcclaratione, se novenni

incursuros; aliis quoque et carceri? poe-

nis edam ab ordinario loci merilo coer-

cendi.

De cibi sumptione et recreatione.

Cap. IV.

Licei comedendi hora certa esse non

possi!, quibus est inccrtum quando id

quod edant sint habiturac, tamen hyeme

ac ieiuniorum ab Ecclesia stalutorum tem-

pore, signum prandii seu cocnae dabitur

hora undecima cum dimidio ; tempore

vero ieiuniorum Ordinis hora undecima;

aeslalis aulem tempore hora decima.

Quod si antequam mensae accunibatur,

aliqua ex monialibus divino Spiritu du-

cta fucrit ad aliquain mortifìcalionem fa-

ciendam, potila prius liccntia, id agal,

ne devotionis spiritum, ex quo magni

fructus profìciscuntur, amittat, id tamen

brevi complealur, ne leclio impedialur.

Extra horarn prandii voi coenae nulla

monialis cibum vel poluni sumat incon-

sulta priorissa.

Ubi vero sorores de prandio seu coe-

na egressae l'uerinl, dieta priorissa eis con-

cedere polerit ut omnes simul congrega-

Ine, prout magis libueril, sermones ha-

berequeanl, dummodo inlereas de rebus

honestis, et quae religiosa» decet, Iraete-

tur, et lune eliam iis operibus incumbant,

quae manibus exereerc solilae sunt.

Nullo modo ludus aliquis permittalur;

subministrabit enim Dominus ut piae ac
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religiosac altera alteri consolationi seu re-

creationi esse possii: si sic servabunt, lem-

pus hoc bene expensum eril.

Curcnt vero ne sibi invicem sint mole-

stie, sedioci el verba modeste et discrete

proferantur.

Completa aulem hora simul permanen-

do aestate quidem per horam dormiant,

vel si quae dormire nolueril, silenlium

servet.

Nulla ex religiosis aliam complecta-

tur, nec faciem nec manus cius tangal,

minusque privalas amicilias alat, sed om-

nes invicem se se diligant, ut Dominus

noster Icsus Chrislus apostolis suis sae-

pius mandavit, et quod , cum ipsae nu-

mero conslent exiguo, facile implere po-

terunt. Satagentes unitari suum Sponsum,

qui prò nobis omnibus se ipsum tradidil.

Mutua enim huiusmodi dilectio genera-

lis plurimum eis profectum el magnani

afferei utilitatem.

De horis canonicis et rebus spiriliudibus.

Cap. V.

Offìcium matulinum posi nonam no-

clis horam recilelur, el non ante, nec

eliam posi; ne deinde, ilio explelo, per

quarlam horae partem exacti temporis

eius diei examen faccre impediantur.

Ad huiusmodi examen faciendum cam-

panellac signum dabitur, illaque, cui a

priorissa iniunctum fueril, legat aliquid

vulgari idiomate de mysterio de quo se-

quenli die meditandum eril. Tempus vero

quod in huiusmodi examine consumetur,

ita pracscribatur, ut undecima hora, pa-

rimi plus vel minus, ad campanelle so-

num moniales omnes se se recipiant ad

dormiendum seu quiesccndum.

Hoc autem lempus exsminis et leclio-

nis ab omnibus simul in choro explealur,

nullaque ex religiosis e choro post coo-

pta officia sine licentia egrediatur,
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/Estivo tempore bora quinta surgant,

atque in oratione permancant usque ad

sextam horam; hyeme vero sexta surganl,

et ad septimam usque in oratione pcrma-

neant: qua expleta, canonicae horae re-

citenlur, et si priorissac videbitur, illae

omnes simul recilentur, vel imam aul

etiam alterarn ipsarum anlemissarum so-

lemnia recitandam relinquat. Ita (amen

ut omnes compleanlur ante missae cele-

brationem.

Diebus dominicis et aliis feslivis matu-

tinum, vesperae et sacrae missae decan-

tenlur. Primis vero diebus Paschae et aliis

solemnioribus, laudes etiam cantari po-

lerunt, praecipue vero die gloriosi Sancii

Josephi; cantusque sit semper in tono vo-

cibus aequalibus, absque modulationibus

(et praeter huiusmodi dies festos), sub-

missa voce. Missa quoque conventualis

singulis quibusque diebus celebrabitur,

quam omnes religiosae audiant, si id

commodc fieri poterit: ex levi etiam causa

a choro non absinl, et expletis horis, sua

quaeque obeant officia.

Octava hora aestate, et nona hyeme
missa dicatur.

Paulo ante prandium, ad sommi cam-

panellae omnes conveniant ad examen fa-

ciendiM eorum quae ad eam usque ho-

ram commiserint, et in quo magis delin-

quermi, emendare proponant: quod ut a

Domino facilius consequantur, semel Ora-

tionem Dominicam ex corde genuflexae

recitenl, atque suum examen peragant

cum brevitate.

Post prandium, actis gratiis, eant ad

chorum decantando' psalmum Miserefe;

pariterqne post coenam a die Paschae

Resnrreetionis usque ad festum Exalla-

tionis Sanctae Crucis.

Significata hora secunda pomeridiana,

dicantvesperas, post quas lectioni incum-
batur, dummodo tam in vesperis dicen-

dis quam in lectione unica tantum hora
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expendalur, sive vesperae fuerinl sole-

mnes, sive non; hoc lamen non intelli-

gitur in Quadragesima, cum vesperae

ante refectionem diebus ferialibus dican-

tur, et lune lectio a secunda ad tertiam

horam habeatur, et per integram horam

persoveretur in ea. Quod si reperiantur

spiritu ferventes, ut et orationi lune va-

care velini, fiat quod magis ad ipsarum

j

mentis collectionem in Domino cogno-

i'verint expedire.

i
Cum iuxta Regulam teneantur religio-

Isae silentium observare a completorio

usque ad alium diem post priinam, prae-

cipimus ut completorium per totum an-

num dicatur post coenam seu refectionem

vespertinam, ut, completorio finito, si-

lentium custodiatur , secundum manda-

timi Regulae et constitutionum.

Oralionis autem hora, quae post quin-

tam horam serotinam obsei'vatur, sit ante

coenam seu refectionem, cum huiusmodi

tempus ad id magis commodum videatur.

De Sacrae Eucharistiae communione,

cappellano seu confessano.

Cap. VI.

Universae moniales generaliter singulis

dominicis et festis diebus Domini nostri

Iesu Christr, eiusque Sanctissimae G«ni-

tricis semper Virginis Mariae, ac Saneti

Alberti, necnon Sancti Joseph, et festi cu-

iusque domus, insuper quinta feria he-

bdomadae majoris, et die festo Sacratis-

simi Corporis Christi, Sanctissimae Eu-

charistiae sacramentom, nisi iuslo deti-

nealur impedimento, percipere debeant,

necnon et aliis diebus, quibus confessano

prò devotione et spiritu sumentinm reli-

giosarum videbitur, delicentia (amen prio-

rissae, sine qua moniales (exeeplis supra-

dictis diebus) Sacram Encharistiam su-

mere nequeant, etiamsi confessano videa-

tur. Priorissae vero conscientiam onera'
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mus ne absque rationabili causa cuiquam

-acram prohibeal coiinnunionem. Ad evi-

tandam molesliam ci distractioneni reli-

giosorum Ordinis in e un do et redeundo

prò celebratone missarum in monasteria

monialium, mandamusnequis religiosus,

tam fratrum Carmelilarum, etiam Discal-

ceatoium primae regulac, quam cuiusvis

alterius Ordinis, in vicarium vel capel-

Ianuni ordinarium dictorum monaslerio-

rum conslitui possit; sed priorissa una

cimi vicario ve! commissario generalibus

piesbyterum sascularcm perquiranl, astate

maturum, vita et moribus commendatum

et probatum, qui praeter missarum ce-

lebrationcm, si ad id idoneus fuerit, e-

tiam earumdem religiosarum confessarius

ab eisdem institui seu deputari possit :

et nihilominus libcrum sit eidem prio-

rissae, etiam praeter huiusmodi confes-

sarium ordinarium, non solum ter in

anno, ut sacrosanctum generale concilium

Tridentinum mandai, sed etiam saepius

ad audiendas confessiones earumdem mo-

nialium, et similiter ad sermones et con-

ciones habendas aliquos, lam ex dictis

fratribus Discalcealis, seu quorunicumquc

Ordinum regulares, quam etiam séecularcs

sacerdotes pios et erudilos atque ab or-

dinario loci approbatos admiltcre, de quo-

rum tamen doclrina el virtule ipsa prio-

rissa antea cerlior facla sit; huiusmodi

vero facultatem nee vicarius generalis nec

alius quispiam praelatus Ordinis eis adi-

mere possit.

De observantia paupertatis.

Gap. VII.

Cunctis monialibus noslrae congrega-

tionis perpetuo vivendum est ex eleemo-

synis et ex redilibus. Veruni in conven-

libus silis in oppidis et locis populosis

ac opulentis, in quibus eomniodius susten-

tari poterunt, non multum atlendatur
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ad reditus annuos. In locis vero ubi ex

solis eleemosynis vivere non permittitur,

reditus sufficienles habere sludeant in

communi : ceterum nulla sit differentia

inter monasteria quae reditus habent et

illa quae reditibus carent.

Nec petant eleemosynam, dum sine ea

sustentari poterunt. Quare ad eam peten-

dam nonnisi magna necessitate adducan-

tur, sed potiuslaboribusmanuum suarum

viclurn sibi procurent, ut Sanctus Paulus

apostolus faciebat. Dominus enim ancillis

suis prò sua codesti providentia necessaria

subministrabit: nani et si superflua non

quaerant, el frugali victu contentae sint,

nibil ad ipsarum vitae sustentationem

deesse potcrit. Porro si ex omnibus vi-

ribus suis Domino servire ac piacere stu-

debunt, ipse Pater noster coelestis provi-

debit ne deficiat eis nierces laborum ma-

nuum suarum, qua sustentari queant.

Nihil omnino proprii possideanl mo-

niales, nec ut habeant eis concedalur,

etiam vel ad cibum vel ad vestitum, mi-

nusque arcas aut arculas retineant, nisi

ea dumtaxat quae ex necessitate ad officia

convrniusdestinanlur;sed inter eas omnia

sint omnino communia, quod el magni

refert, nam etiam in paucis sludet diabo-

lus perfectionem paupertatis infringere.

Quare animadvertat diligenter priorissa

ut, cum viderit aliquam ex monialibus

speciali affectu seu complacentia circa

quidpiam trahi, sive circa libros, sive cel-

las sive aliud quidpiam, videns, statim

prohibeat: quod quidem in omnibus tuo-

nasteriis enixe custodiendum esse cense-

mus, sive reditus habeant sive non ; id-

que severe priorissa exequatur, nec per-

mittat hanc consti lutionem ullatenus

infringi; quod si compertum fuerit illam

in aliquo violali, vicarius aut commissa-

rius generalis acriter in eamdem prioris-

sam animadvertat.

Sed neque ulla monialis dare, petere
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aut recipere quidpiam, etiam a propriis

parentibus, possit,absque priorissa? licen-

tia, cui etiam totum id, quod eleemosy-

nae nomine ad monaslerium vel moniales

afferetur, erit oslendendum.

Pecuniae, quae ex christifidelium obla-

tionibus seu eleemosynis monasterio ero-

gabunlur, statini in arcani, quae tribus

clavibus claudatur, reponantur, nisi cum
summa fuerit minor novem aut decem

ducalis; tunc enim uni ex depositari is,

clavariis nuncupatis, quae priorisse vide-

bitur, consignabunlur, quae deinde pro-

curatrici nionaslerii illas expendendas

iuxta mandalum priorissae subministra-

bil, et vespere singulis diebus, antequam

ad silentium campanella pulsetur, eadem

procuratrix sive priorissae sive clavariae

exactam et particularem expensarum ra-

lionem reddat, ac statim summa huius-

modi rationum in libro monasterii descri-

batur, ut vicario vel commissario generali

singulis annis reddi possit.

De ieiuniis et veslilu.

Cap. Vili.

Observenl ieiunium a die festivitatis

ExaltationisSanctae Crucis de mense se-

ptembris usque ad diem Paschae Resurre-

ctionis Domini, exceplis diebus domini-

cis ; ab aesu autem carnium perpetuo ab-

stineat, nisi ex necessitate et in casibus

a Regula praescriptis.

Ieiuniorum ab Ecclesia statutorum die-

bus necnon qualibet sexta feria per to-

tum annum,praeterquam interPascha et

Pentecostem, ova et lacticinia in refecto-

rio prohibemus
;

poterit tamen priorissa

cum infìrmis, seu necessitate aliqua op-

pressis, quibus piscium aesus est noxius,

super hoc dispensare, ettunchae, quibus

ovis et lacliciniis vescipermiltitur, id fa-

ciant extra refectorium et ab aliis sepa-

ratim.
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In vestitu utantur moniales panno ru-

diore saial nuncupato, seu bisone co-

loris buculadi nuncupati, absque tintura.

Habitus vero quam maxime fieri pote-

rit angustus fìat, manicas quoque angu-

slas habeat, non ampliores in ingressu,

quam exitu manus, careantque plicis
;

tota aulem veslis sit rotunda, nec magis

lata a tergo quam anterius, et ad pedes

usque dimissa.

Scapularium quoque eiusdem sit ge-

neris quatuor digitis veste altius.

Cappa aulem chori ex eodem panno

ac bisone albo aequalis scapulario confi-

ciatur, minori panni quantitatequoad fieri

poterit, prout necessitas tantum exigit,

ac omni sublata superfluitate.

Scapularium supra velaminaseu toccas

deferanl, ipsaeque toccae sinl ex canape

sive lino crasso, carentes plicis.

Tunicae itidem et linteamina ex sta-

mine sint.

Calcei similiter ex cordulis contextis,

et caligae, honeslatis causa, ex panno seu

tela crassiori, aut alia re simili aptentur.

Pulvilli etiam ex stamine fìant, veruni

si suaserit necessitas ex tela.

In lectulis non habeantur culcitrae

,

sed sacco oblongo pieno stramine seu pa-

lea culcilrarum loco utantur : nam et

experientia docuit etiam in infirmis id

satis esse.

Nihil ad ornamentum desuper appona-

tur; veruni si necessitas exigit, stora et

spartho aut velamen ante porterium vo-

catum, ex panno de alfamarvel saial, aut

simili alio viliore, de praefectae licentia

poterit apponi.

Unaquaeque particularem lectum te-

neat, nullum tapete nulluni auleum ibi

habeatur; strata seu breviore spulvilli e-

tiam reiiciantur, nisi ad Ecclesiae usum;

ea enim religiosas non decent.

Haec autem omnia cum ex instituto

Religionis existant, et taliter observanda
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sint, ideo hic sigillatim memorantur, ne

ex relaxatione oblivioni quandoque tra-

dantur ea, quae ad huiusmodi insiitutum

et obligalionem spectanl.

Invcstituet cubilibus varium colorem,

etiam in re minima, non apponant; nun-

quam deferant vestes pellibus foderatas,

sed si aliqua infirma fuerit, veslem, zub-

bonurh vocatum, e\ eodem bisone confe-

ctam deferre possil: capillos lonsos seu

praecisos habeanl, ne tempus in illis pe-

clendis frustra teranl.

Speculum nunquam habeant, nec rem

aliam curiosam, nisi ad sui omnimodum

contemptum.

De labore manuum.

Gap. IX.

Non faciant moniales opera curiosa,

sed earum labores sint ducere filum, aut

res aliae vel operae similes, quae non

sint adeo primariae, ut ipsarum mentes

occupent, et a Dei meditatione distrahant,

non ex auro neque ex argento.

De huiusmodi vero operimi mercede

non conlendant, sed quidquid cis dabitur,

pacifìce accipiant; veruni potius cum con-

gruam mercedem persolvi non vident, ab

huiusmodi operibus abslineanl.

Taxatum aliquod opus absolvendum

monialibus non detur, sed unaquaeque

enitalur laborare, ut prò cetcris victum

quaerat.

Magna quidem ratio habeatur eius

,

quod in Regula statulum est, manducale

volentem oportere laborare, quemadmo-

dum et sanctus apostolus Paulus facie-

bat operans manibus suis.

Si vero interdum moniales sponte sua

aliquod certuni seu taxatum opus singu-

lis a se diebus perfìciendum accipere vo-

luerint, id Tacere possint, nullatenus eis

poenitenlia iniungatur, si illud non ab-

solverint.

ROMANUM

De silenlio et redditu ad cellas.

Cap. X.

Silentium observetur a (ine completo-

rii usque ad sequentem diem post pri-

mam, idqtie accurate custodiatur. Reliquo

vero tempore monialibus non liceat abs-

que licentia invicem se alloqui, nisi eis

dumtaxal quae officia in rebus necessariis

exercent.

Licentia vero tunc per priorissam col-

loquendi concedatur cum visum fuerit

inde aliquam monialium maiori erga

sponsum suum amore accendi, utpote si

de divino amore verba habenda sunt, aut

si qua necessitale vel lentatione prema-

tur, et consolalionis spirituali causa alia

aliam alloqui velit.

Id aulem minime censeatur in unica

simplici interrogatione seu responsione

aut paucioribus aliquibus verbis ; haec

enim alisque huiusmodi licentia agere

polerunt.

Curet priorissa ut spirituales tantum

ac approbati libri perlegantur; praecipue

vero vitae sanctorum Patrum, ac pas-

siones sanctorum Martyrum et aliorum

Sanctorum vilae; Dionysius Carlhusianus

de quatuornovitiis 1
, Thomas de Kempis,

seuJoannesGerson, De contempli! mundi;

Flores Sanctorum Didaci de Villegas
;

opera Fratris Aloysìi de Granala nimirum

Memoriale, seu de oralione; Dux poeni-

tentium peccalorum vulgo Guia de Pe-
cadores; Meditationes de Vita Christi ; Ca-

techismu's de amore Dei; opera Fratris

Petri de Alcantara, scilicelDe oratione et

meditatione ; opera fratris Didaci Stellae,

De vanilate mundi et amore Dei; Orato-

rium Religiosorum Antonii de Guevara

episcopi Minloniensis; opera Joannis Avi-

lae, videlicet illud quod inscribitur Audi
fdiu, et eius epistolae; liber fratris Aloy-

sii de Leon inscriptus: Nomina Christi, et

ahi libri spiriluales probati; huiusmodi

1 Legendum De quutv.or Novissimis (r t.).
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nunquam * lectio non minus ex parte ne-

cessaria est ad animi refectionem, quam
cibus ad corporis alimoniam.

Per totum illud leinpns quo in rebus

communibus, vel officiis conventus mo-
niales ipsae non occupabuntur, unaquae-

que in sua cellula vel haeremitorio sibi

per priorissam destinando, seorsum mo-
retur, demumque in loco suae quietis seu

recollectionis aliquid interim operetur si

dies non sint festivi, et in isto secessu

servabit praeceptum Regulae, ut separa-

lim una ab altera remanere debtìal.

Non liceat ulli moniali alterius cellu-

lam absque licentia priorissae ingredi.

Numquam habeatur opificii domus
communis, in quam ad illud simul conve-

niant, ne praebeatur occasio ut dum si-

mul commorantur silentium violetur.

De humilitate et poenitentia.

Cai\ XI.

Tabula, qua verrendi domum ordo

praescribitur, ab ipsa priorissa incipiat,

ut in omnibus bonum sui praebeat exem-

plum.

Diligens cura habeatur ut quibus offi-

cium aliquod incumbit custodiae et pro-

visionis honorum, seurerum temporalium,

tam de necessariis ad viclum, quam de

aliis, magna cum charitate monialibus

provideant.

Priorissa aliaeque antiquiores non cu-

riosius aut Iuculenlius quam reliquae,

sed omnes aequaliter, iuxta Regulam tra-

ctentur; verum necessitatis acaelatis ratio

tantum habeatur, at potius necessitatis

quam aetatis; saepius enim quae maior

est aetate minore necessitate urgetur. Ut

autem id generaliter servetur ab omni-

bus, magna adhibeatur cura, expedit

enim multis ex causis.

Neque priorissae neque aliis monialibus

t Legimus namqite (r. t.).
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denominationis praerogativa aliqua adda-

tur, quae aliquando honoris causa con-

ceditur, scilicet domna seu domina aut

simile, sed invicem verbis humilibus a-

gant. Priorissam quidem et superioris-

sam, aut eam quae iam priorissae officio

perfuncta est, matrem et vostra reveren-

da; ceteras vero moniales, sorores et

vostra cbaritas vocent.

Domus, excepta ecclesia, curiose non

extruatur, ligna vero domus satis rudia,

ac domus ipsa parva, et illius habitatio-

nes demissae sint, ita ut necessitati, non

autem superfluitati, consulatur.

Parietes, ut magis fieri poterit, validi

statuantur, clausurae altae appareant,

campusque intus adsit ad haeremiloria

construenda, ut moniales orationi separa-

tili! exemplo Sanctorum Patrum vacare

possint.

Cetera alterius defectus redarguere non

praesumat, nisi culpae gravitas id requi-

rat, et tunc errantem seorsum charita-

tive moneat, quod si illa ter monita re-

sipiscere non curaverit, priorissae, non

autem alteri sorori, eam denuncici. Cum-
que non desint officiales, zelantes vocatse,

quae aliarum culpas seu defectus obser-

vant, hanc curam sibi non assumant, et

quae viderint praetermittant, sed potius

suos defectus seu culpas recogitent et

emendent ; neque etiam in administran-

dis officiis aliis commissis, si quae defe-

cerit seu erratum commiserit, non statim

ac temere id reprehendant, nisi quid

grave contigerit, tunc enim huiusmodi

culpas modo superius dicto denunciare

tenentur.

Moniales magnopere caveant ne sua

peccata excuscnt, nisi quantum rei ne-

cessilas postulat; hinc enim plurimum

in humilitate proficient.

Poenae quidem et poenitentiae prò

culpis seu defectibus, qui in praédictis

committentur, imponantur graviores aut

An. C. 1190 218 BULLAR1UM

leviores, prout ex Regulae ordinatone

seu praescripto inferius exprimentur.

In his autem omnibus priorissa, ut iu-

stum fuerit, cum discretione et charitate

arbitrari seu disponere poterit, nec prò

poenae seu poenitentiae huiusmodi obser-

valione obliget ad peccatum, sed ad poe-

nam dumtaxat corporalem.

Praeter disciplinas nuncupatas deva-

rellas, quae in ordinario praecipiuntur,

cum fit officium de feria tempore Qua-

dragesimae vel Adventus, et reliquo anni

tempore 'feria secunda, quarta et sexta

suscipianlur et fìant; nihilominus etiam

disciplinaesingulissextisferiis totius anni

prò fìdei catholicae incremento ac felici

slalu S. R. E. proque vita et statu Phi-

lippi regis catholici, necnon prò bene-

factoribus, alque etiam prò animabus in

purgatorio delentis, affiictis quoque et

captivis ac existentibus in peccato mor-

tali, et in eis recitetur Psalmus Miserere

mei Deus, et aliae orationes prò supra-

dictis et prò sancta Ecclesia Dei.

Fiat autem huiusmodi disciplina in

choro post recitationem Matutini, nec

aliqua monialis alias sibi faciat discipli-

nami, alianive poenilentiam sibi assumat

absque licentia priorissae.

De infirmis.

Cap. XII.

Magna cum charitate et pietate omni-

quo obsequio curentur infirmae prò no-

strae paupertalis modo, et cum abunde
necessaria suppetunt, gratias Deo persol-

vant.

Cum vero aliquid eisdem defuerit, eo-

rum, quibus divitesin suisiniìrmitatibus

abundant, non contristentur, siquidem in

int^iessuReligionis hoc siiti certo statuere